
こちらをクリック！ 

案内を紛失された場合は、シクミネット 

問い合わせフォームへご連絡ください 

https://jshp.shikuminet.jp/contact/ 

令和 6年 4月吉日 

 

会員各位 

 

一般社団法人東京都病院薬剤師会 

会長 後藤 一美    

 

日病薬クラウド型会員管理システム マイページ情報等更新のお願い 

 

拝啓 

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会の事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 このたび、日本病院薬剤師会では、クラウド型会員管理システム（シシクミネット の

運用が開始されました。 

 現在、日本病院薬剤師会に会員登録のある方は、既にシステムに会員情報が登録され、

マイページが作成されている状況ですが、メールアドレス等の情報登録が必要となりま

す。マイページの情報を更新する際に必要なログイン情報は、既に日本病院薬剤師会よ

り、以下の封筒で郵送されています。 

 また、本年 4月より、研究会時配布している日病薬病院薬学認定薬剤師制度の単位シ

ールが廃止され、「病院薬学研修支援システムシHOPESS 」を使用した電子交付となりま

す。 

HOPESS は、マイページに登録された薬剤師名簿登録番号と連携することとなります

が、マイページの薬剤師名簿登録番号の登録が未登録、あるいは登録番号が誤っていた

場合、研修単位が取得できない可能性がございます。 

 当会では、現時点で会員管理に本システムを使用しておりませんが、近い将来、本シ

ステムを使用した会員管理シ会費徴収を含む への移行を予定しております。 

 つきましては、業務ご多忙のところ大変恐縮ですが、早急にマイページへログインし

ていただき、情報の確認・更新にご協力くださいますようお願い申し上げます。  

 

敬具 

 

○日本病院薬剤師会からの封筒 

 

 

〇マイページへのアクセス方法シ日本病院薬剤師会ホームページ  

 

https://jshp.shikuminet.jp/contact/

